
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 30/14 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 marca 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie 

Powiatu Zgierskiego.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 30 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie Powiatu 

Zgierskiego (materiał sesyjny). 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Andrzej Jeziorski przedstawił informację. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki nawiązując do pomysłu likwidacji laboratorium w Łodzi                              

i przeniesienia do Skierniewic zapytał, czy sprawa nadal jest aktualna, czy coś się zmieniło              

w tym kierunku. Następnie chciał wiedzieć, czy są jakieś dyrektywy unijne odnośnie 

kanalizacji wykonanej z azbestu.  

 

Inspektor przekazał, że pomysł likwidacji laboratorium w Łodzi przez przełożonych został 

przedstawiony, nikt się z niego nie wycofał, ale nic się nie dzieje w tym zakresie.  

Jeżeli chodzi o pytanie drugie to owszem są wymogi sanitarne do materiałów, które 

wodociągi używają. Wiadomo, że jest część instalacji, gdzie jest azbest. Nie ma doniesień, 

aby azbest, który się uwolnił przy ruchu wody stanowił zagrożenie dla zdrowia. Azbest jest 

niebezpieczny tylko drogą oddechową.  

  

Radny Włodzimierz Pietruszewski dopytywał, co robi się z azbestem z terenu Powiatu 

Zgierskiego, gdzie się go składuje. 

 

Inspektor oznajmił, iż nie jest w stanie udzielić odpowiedzi, czy na terenie Powiatu 

Zgierskiego jest składowisko azbestu, natomiast wie, że na pewno takie składowisko 

funkcjonuje w Radomsku.   



Radny Włodzimierz Pietruszewski zadał pytanie, czy Inspekcja ponownie kontroluje wodę 

wodociągową, jeżeli wcześniej zaleciła poprawę jej jakości.  

 

Inspektor udzielił twierdzącej odpowiedzi. Kontroluje się do skutku z przedziałami 

czasowymi. Zarządca wodociągu ma obowiązek okazania się dobrym wynikiem.  

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch był zainteresowany, czy Inspekcja ma wpływ 

na menu w stołówkach szkolnych. 

 

Inspektor wyjaśnił, że jakiś wpływ Inspekcja ma, ale niewielki. Wpływ Inspekcji sprowadza 

się do dawania zalecenia. Obecnie większość szkół nie posiada swoich stołówek, tylko opiera 

się o catering.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o informację, czy środki z mandatów zasilają budżet 

Inspektoratu.  

 

Inspektor poinformował, że niestety nie. Jedyne dochody, które mogą dodatkowo 

wypracować  to (jako pośrednik) z badań na nosicielstwo. Od jednego badania mają 10 zł,             

w skali roku są to środki rzędu 8 tysięcy złotych.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie informacji odnośnie wydania decyzji 

remontowej za nieprawidłowy stan sanitarno-higieniczny dla Miejskiej Przychodni 

Rejonowej w Ozorkowie przy ul. Wigury z terminem realizacji do 31.12.2015 r. 

 

Inspektor  powiedział, że to jest ośrodek, w którym nastąpiło zalanie, w wyniku którego 

uległo zniszczeniu wiele pomieszczeń. Do remontu jest między innymi pracownia RTG,  

którą w zasadzie można byłoby zamknąć, ale wówczas pacjenci musieliby dojeżdżać do 

Zgierza na to badanie. Głównie chodzi o podłogi, wymianę powierzchni, żeby były 

zmywalne, odmalowanie, prowadzenie  w końcu nowych instalacji elektrycznych, wymianę 

stolarki okiennej. Taki dłuższy termin jest wskazany, aby była możliwość realizacji tej 

decyzji. Jednocześnie nadmienił, że bez pomocy miasta ten ośrodek nie jest w stanie sam się 

wyremontować. 

 

Przewodnicząca Komisji nawiązując do analizy chorób zakaźnych zwróciła uwagę                       

na znaczny wzrost zachorowań na grypę w 2013 roku w porównaniu do roku 2012                   

przy niedużym spadku liczby szczepień. Co spowodowało ten wzrost zachorowań.  

 

Inspektor wyjaśnił, że grypa jest taką jednostką chorobową, która ma pewną periodykę. 

Inspekcja z mniejszym lub większym prawdopodobieństwem może przewidzieć, kiedy będzie 

wzrost zachorowań. W liczbach różnica jest duża, ale ze względów sanitarnych, 

epidemiologicznych taka liczba, w przełożeniu na liczbę mieszkańców, to nie jest problem           

- po prostu było więcej tych zachorowań. Także ta większa liczba zachorowań nie stanowiła 

problemu pod względem sanitarnym na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XLV sesję. 

 

 

 



Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 29/14 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono.  

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 30 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  


